

SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	134/2020	LUCABIANCO COM. E CONFECÇÃO EM ACESSÓRIOS DESCARTÁVEIS LTDA	09.721.858/0001-10	207/2020	aventale descartável; tamanho: unico; confeccionado em taso tecido; base: polipropileno; manga curta; decote com viés no acabamento; 04 tiras de amarrar - pescoço e cintura; gramatura (mínima): 30gr/m; acabamento: overlock; acondicionamento: pacote com 10 unidades; validade mínima: 12 meses contados a partir do recebimento do produto; conformidade: ministério da saúde	PC	80.000	R\$	3,79	R\$	303.200,00	13129/2020	R\$	113.700,00	R\$	113.700,00	
													13276/2020	R\$	33.821,96	R\$	-	
													11484/2020	R\$	4.078,04	R\$	4.078,04	
SMS	DISPENSA	032/2020	RS MED LTDA	03.840.189/0001-19	199/2020	espapador para aerosol com as seguintes características: indicado para a administração de medicamentos tipo aerosol, fabricado em material atóxico, livre de bisfenol a, com corpo transparente, encaixe universal - adaptável a todos os tipos de medicamento, de uso adulto e infantil podendo conter uma única máscara maleável e adaptável para uso adulto e infantil ou duas máscaras, sendo uma adulta e uma infantil, máscara com vedação total do ambiente externo e válvula dupla.	PC	100	R\$	27,90	R\$	2.790,00	8228/2020	R\$	2.790,00	R\$	2.790,00	
SMS	DISPENSA	033/2020	PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	34.444.108/0001-95	177/2020	cobertura para óbito; tamanho h: medida: 60 x 150 cm; confeccionado em material virgem de alta qualidade, polietileno de baixa densidade (pebd); oferecendo uma perfeita resistência; sem soladas; ocupando 75% da superfície frontal corre zipper, para melhor acomodação do cadáver, deverá estar de acordo com as normas abnt; cor canza; pacote com 10 unidades.	PT	30	R\$	77,00	R\$	2.310,00	8090/2020	R\$	2.310,00	R\$	2.310,00	
SMS	DISPENSA	033/2020	PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	34.444.108/0001-95	177/2020	cobertura para óbito; tamanho g: medida: 90 x 220 cm; confeccionado em material virgem de alta qualidade, polietileno de baixa densidade (pebd); oferecendo uma perfeita resistência; sem soladas; ocupando 75% da superfície frontal corre zipper, para melhor acomodação do cadáver, deverá estar de acordo com as normas abnt; cor canza; pacote com 05 unidades.	PT	5	R\$	108,00	R\$	540,00	8090/2020	R\$	540,00	R\$	540,00	
SMS	PREGÃO PRESENCIAL	73/2019	PANIFICADORA TRIGALFE LTDA-EPP	03.650.072/0001-72	161/2019	Serviço de Coffee-Break, em atendimento ao evento realizado nos dias 06, 07 e 08 de agosto de 2020, sobre COVID-19 ministrado pelos profissionais do HCCOR.	SV	1	R\$	1.000,00	R\$	1.000,00	8544/2020	R\$	731,70	R\$	731,70	Foram anulados R\$ 268,30 deste contrato
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	155/2020	SM SEGURANÇA BELO HORIZONTE LTDA	06.176.619/0001-38	NOTA DE EMPENHO 8666/2020	sapatilha (propé) material 100% polipropileno, tecido não tecido confeccionado em 30 g/m2, cor branca, com elástico na volta toda, anatômica, hipoaérgica, pacote com 100 unidades.; acondicionamento: pacote com 10 unidades.	PT	20	R\$	21,50	R\$	430,00	8666/2020	R\$	430,00	R\$	430,00	
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	155/2020	I57 IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMERCIO DE PEÇAS LTDA	36.392.321/0001-26	NOTA DE EMPENHO 8668/2020	óculos de proteção em policarbonato resistente a impactos e choques fibros de materiais sólidos e líquidos; proteção contra raios uv-a; apoio nasal e proteção lateral no mesmo material da lente; hastes tipo espátula com ajuste de comprimento para melhor adaptação ao rosto do usuário; incolor com haste branca;com certificado de aprovação emitido pelo mte - sec. de seg. e saúde do trabalho.	PC	1.500	R\$	2,40	R\$	3.600,00	8668/2020	R\$	3.600,00	R\$	3.600,00	
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	155/2020	PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	34.444.108/0001-95	NOTA DE EMPENHO 8667/2020	protetor facial (face shield) com visor confeccionado em polipropileno incolor; medidas aproximadas: 240 x 170 x 263 mm; acompanha o elástico de fixação.	PC	1.500	R\$	4,86	R\$	7.290,00	8667/2020	R\$	7.290,00	R\$	7.290,00	
SMS	PARTICIPANTE ATA REGISTRO PREÇOS ESTADO MG	-	DISTRILAF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.889.013/0001-14	NOTA DE EMPENHO 8819/2020	alcoól etílico 70% - anti-séptico	LT	1.020	R\$	4,57	R\$	4.661,40	8819/2020	R\$	4.661,40	R\$	4.661,40	
SMS	PARTICIPANTE ATA REGISTRO PREÇOS ESTADO MG	-	INDALABOR INDAIA LABORATÓRIO FARMACÉUTICO LTDA	04.654.861/0001-44	NOTA DE EMPENHO 8821/2020	hipoclorito de sódio 1,0%; desinfetante hospitalar; embalagem galão de 5 litros; registro na anvisa.	GL	1.200	R\$	9,51	R\$	11.414,64	8821/2020	R\$	11.414,64	R\$	11.414,64	
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	138/2020	AMO ASSESSORIA MÉDICA OCUPACIONAL LTDA	09.291.344/0001-71	289/2020	contratação de empresa para a realização de 10.000 (dez mil) testes rápidos para diagnóstico de covid-19 por imunocromatografia para seg e gm, em sistema de drive thru com resultados em 15 minutos e laudo em até 1 (uma) hora com atendimento em 03 (três) unidades de drive thru, com capacidade para realização de 200 testes por unidade por dia; no momento do cadastro no drive thru deverá ser feito o preenchimento da ficha de notificação e posteriormente a inserção da mesma no sistema e-sus ve; toda a estrutura de funcionamento preenchimento da ficha de notificação, toda a estrutura de funcionamento (funcionários, ep's, testes, equipamento de informática, etc) deverá ser por conta da contratada, despendo a secretaria municipal de saúde informar apenas as locais, instalar as tendas, mesas, cadeiras e ponto de energia se necessário	SV	10.000	R\$	79,99	R\$	799.900,00	9639/2020	R\$	199.975,00	R\$	199.975,00	
													9657/2020	R\$	599.925,00	R\$	599.925,00	
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	156/2020	MILLENIUM – SERVIÇOS, COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	04.258.235/0001-39	265/2020	bota de pvc injetado cano de 250mm a 300mm; cor preta; com as seguintes características: solado em pvc antiderrapante; resistência à abrasão e a ácidos graxos; forrada internamente com nylon; poliéster ou material equivalente; cano da bota com composto flexível e macio; com c.a. emitido pelo mte - ministério do trabalho e emprego, através da sec. de seg. e saúde do trabalho. tamanho: 35	PR	3	R\$	21,70	R\$	65,10	9513/2020	R\$	65,10	R\$	-	
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	156/2020	MILLENIUM – SERVIÇOS, COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	04.258.235/0001-39	265/2020	bota de pvc injetado cano de 250mm a 300mm; cor preta; com as seguintes características: solado em pvc antiderrapante; resistência à abrasão e a ácidos graxos; forrada internamente com nylon; poliéster ou material equivalente; cano da bota com composto flexível e macio; com c.a. emitido pelo mte - ministério do trabalho e emprego, através da sec. de seg. e saúde do trabalho. tamanho: 36	PR	14	R\$	21,70	R\$	303,80	9513/2020	R\$	303,80	R\$	-	
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	156/2020	MILLENIUM – SERVIÇOS, COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	04.258.235/0001-39	265/2020	bota de pvc injetado cano de 250mm a 300mm; cor preta; com as seguintes características: solado em pvc antiderrapante; resistência à abrasão e a ácidos graxos; forrada internamente com nylon; poliéster ou material equivalente; cano da bota com composto flexível e macio; com c.a. emitido pelo mte - ministério do trabalho e emprego, através da sec. de seg. e saúde do trabalho. tamanho: 37	PR	27	R\$	21,70	R\$	585,90	9513/2020	R\$	585,90	R\$	-	
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	156/2020	MILLENIUM – SERVIÇOS, COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	04.258.235/0001-39	265/2020	bota de pvc injetado cano de 250mm a 300mm; cor preta; com as seguintes características: solado em pvc antiderrapante; resistência à abrasão e a ácidos graxos; forrada internamente com nylon; poliéster ou material equivalente; cano da bota com composto flexível e macio; com c.a. emitido pelo mte - ministério do trabalho e emprego, através da sec. de seg. e saúde do trabalho. tamanho: 38	PR	31	R\$	21,70	R\$	672,70	9513/2020	R\$	672,70	R\$	-	
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	156/2020	MILLENIUM – SERVIÇOS, COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	04.258.235/0001-39	265/2020	bota de pvc injetado cano de 250mm a 300mm; cor preta; com as seguintes características: solado em pvc antiderrapante; resistência à abrasão e a ácidos graxos; forrada internamente com nylon; poliéster ou material equivalente; cano da bota com composto flexível e macio; com c.a. emitido pelo mte - ministério do trabalho e emprego, através da sec. de seg. e saúde do trabalho. tamanho: 39	PR	12	R\$	21,70	R\$	260,40	9513/2020	R\$	260,40	R\$	-	
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	156/2020	MILLENIUM – SERVIÇOS, COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	04.258.235/0001-39	265/2020	bota de pvc injetado cano de 250mm a 300mm; cor preta; com as seguintes características: solado em pvc antiderrapante; resistência à abrasão e a ácidos graxos; forrada internamente com nylon; poliéster ou material equivalente; cano da bota com composto flexível e macio; com c.a. emitido pelo mte - ministério do trabalho e emprego, através da sec. de seg. e saúde do trabalho. tamanho: 40	PR	18	R\$	21,70	R\$	390,60	9513/2020	R\$	390,60	R\$	-	
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	156/2020	MILLENIUM – SERVIÇOS, COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	04.258.235/0001-39	265/2020	bota de pvc injetado cano de 250mm a 300mm; cor preta; com as seguintes características: solado em pvc antiderrapante; resistência à abrasão e a ácidos graxos; forrada internamente com nylon; poliéster ou material equivalente; cano da bota com composto flexível e macio; com c.a. emitido pelo mte - ministério do trabalho e emprego, através da sec. de seg. e saúde do trabalho. tamanho: 41	PR	4	R\$	21,70	R\$	86,80	9513/2020	R\$	86,80	R\$	-	
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	156/2020	MILLENIUM – SERVIÇOS, COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	04.258.235/0001-39	265/2020	bota de pvc injetado cano de 250mm a 300mm; cor preta; com as seguintes características: solado em pvc antiderrapante; resistência à abrasão e a ácidos graxos; forrada internamente com nylon; poliéster ou material equivalente; cano da bota com composto flexível e macio; com c.a. emitido pelo mte - ministério do trabalho e emprego, através da sec. de seg. e saúde do trabalho. tamanho: 42	PR	11	R\$	21,70	R\$	238,70	9513/2020	R\$	238,70	R\$	-	
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	156/2020	MILLENIUM – SERVIÇOS, COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	04.258.235/0001-39	265/2020	bota de pvc injetado cano de 250mm a 300mm; cor preta; com as seguintes características: solado em pvc antiderrapante; resistência à abrasão e a ácidos graxos; forrada internamente com nylon; poliéster ou material equivalente; cano da bota com composto flexível e macio; com c.a. emitido pelo mte - ministério do trabalho e emprego, através da sec. de seg. e saúde do trabalho. tamanho: 43	PR	1	R\$	21,70	R\$	21,70	9513/2020	R\$	21,70	R\$	-	
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	156/2020	MILLENIUM – SERVIÇOS, COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	04.258.235/0001-39	265/2020	luva confeccionada em látex natural, formato anatômico, anti-érgica, forrada, interior liso, palma antiderrapante - comprimento (mínimo) 30cm - espessura (mínima) 0,50mm - tamanho "p" - com certificado de aprovação emitido pelo mte - sec. seg. e saúde do trabalho	PR	84	R\$	4,40	R\$	369,60	9513/2020	R\$	369,60	R\$	-	
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	156/2020	MILLENIUM – SERVIÇOS, COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	04.258.235/0001-39	265/2020	luva confeccionada em látex natural, formato anatômico, anti-érgica, forrada, interior liso, palma antiderrapante - comprimento (mínimo) 30cm - espessura (mínima) 0,50mm - tamanho "m" - com certificado de aprovação emitido pelo mte - sec. seg. e saúde do trabalho	PR	436	R\$	4,40	R\$	1.918,40	9513/2020	R\$	959,20	R\$	-	
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	156/2020	MILLENIUM – SERVIÇOS, COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	04.258.235/0001-39	265/2020	luva confeccionada em látex natural, formato anatômico, anti-érgica, forrada, interior liso, palma antiderrapante - comprimento (mínimo) 30cm - espessura (mínima) 0,50mm - tamanho "g" - com certificado de aprovação emitido pelo mte - sec. seg. e saúde do trabalho	PR	158	R\$	4,40	R\$	695,20	9513/2020	R\$	347,60	R\$	-	
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	156/2020	MILLENIUM – SERVIÇOS, COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	04.258.235/0001-39	265/2020	luva confeccionada em látex natural, formato anatômico, anti-érgica, forrada, interior liso, palma antiderrapante - comprimento (mínimo) 30cm - espessura (mínima) 0,50mm - tamanho "gg" - com certificado de aprovação emitido pelo mte - sec. seg. e saúde do trabalho	PR	8	R\$	4,40	R\$	35,20	9513/2020	R\$	35,20	R\$	-	

SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	59/2021	FLASH PRESTAÇÃO DE SERVIÇO EIRELI	19.458.719/0002-80		Kit de teste rápido COVID-19 IGG+IGM	KT	1.000	R\$ 8,49	R\$ 8.490,00	11355/2021	R\$ 8.490,00	R\$ 8.490,00	
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	59/2021	FLASH PRESTAÇÃO DE SERVIÇO EIRELI	19.458.719/0002-80		Teste rápido imunocromatográfico para detecção qualitativa específica de antígenos(AG) de SARS-COV-2 em amostras de Swab de Nasofaringe.	TS	1.299	R\$ 16,54	R\$ 21.485,46	11355/2021	R\$ 21.485,46	R\$ 21.485,46	
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	59/2021	CEPALAB LABORATÓRIOS LTDA	02.248.312/0001-44		Teste rápido imunocromatográfico para detecção qualitativa específica de antígenos(AG) de SARS-COV-2 em amostras de Swab de Nasofaringe.	TS	18.587	R\$ 8,59	R\$ 159.662,33	11363/2021	R\$ 159.662,33	R\$ 159.662,33	
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	59/2021	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40		Kit de teste rápido COVID-19 IGG+IGM	KT	3.000	R\$ 6,00	R\$ 18.000,00	11367/2021	R\$ 18.000,00	R\$ 18.000,00	
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	6/2021	EMPREENHIMENTO COMERCIAL SAARA LTDA	00.944.944/0001-17		Suporte, tipo dispenser para papel toalha	PC	750	R\$ 28,76	R\$ 21.570,00	11523/2021	R\$ 21.570,00	R\$ 21.570,00	
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	68/2021	PEDRO CARLOS MONTAGNANE MARTINI	35.379.987/0001-81		Luva de procedimento tamanho EP	CX	150	R\$ 29,00	R\$ 4.350,00	12384/2021	R\$ 4.350,00		
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	68/2021	FORTCLEAN COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	36.327.075/0001-29		macacão tyvek (impermeável) - tamanho xg	PC	300	R\$ 12,28	R\$ 3.684,00	12411/2021	R\$ 3.684,00		
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	68/2021	FORTCLEAN COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	36.327.075/0001-29		Touca plissada descartável, material 100% polipropileno, tecido não tecido	CX	150	R\$ 8,52	R\$ 1.278,00	12414/2021	R\$ 1.278,00		
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	257/2020	AMP HOSPITALAR EIRELI - ME	16.698.619/0001-51		Scalp - n. 21G	PC	8.100	R\$ 0,25	R\$ 2.025,00	14027/2021	R\$ 2.025,00		
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	257/2020	AMP HOSPITALAR EIRELI - ME	16.698.619/0001-51		Scalp - n. 25G	PC	3.500	R\$ 0,53	R\$ 1.855,00	14027/2021	R\$ 3.880,00		
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	46/2021	BLOWOUT DISTRIBUIDORA, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI	36.176.787/0001-94		Avental descartável, tamanho unico	PC	12.182	R\$ 3,29	R\$ 40.078,78	12850/2021	R\$ 40.078,78	R\$ 40.078,78	

Atualizado até 10/12/2021